Öffentliche Sitzung des Verwaltungsausschusses der Gemeinde Neumark

am Donnerstag, dem 09.03.2023, 17.00 Uhr im Sitzungssaal des Rathauses Neumark, Markt 3

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der öffentlichen Sitzung durch den Vorsitzenden
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- 3. Feststellung der Anwesenheit und Bekanntgabe vorliegender Entschuldigungen
- 4. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 5. Bestätigung der Tagesordnung
- 6. Bestimmung der Ausschussmitglieder für die Bestätigung der Niederschrift der Sitzung des Verwaltungsausschusses vom 09.03.2023
- Beschluss über die Änderung des Kommunalen Kostenverzeichnisses Vorberatung
- 8. Beschluss über die 3. Satzung zur Änderung der Satzung der Gemeinde Neumark über die Erhebung einer Hundesteuer Vorberatung
- Beschluss über den Abschluss eines Vertrages über die Erfüllung kommunaler Tierschutzaufgaben zwischen der Gemeinde Neumark und dem Tierschutzverein Reichenbach u. U. e. V., Limbach
- Beschluss über den Doppelhaushalt der Gemeinde Neumark für die Haushaltsjahre 2023 und 2024 Vorberatung
- 11. Beschluss über die Annahme und Verwendung von Spenden
- 12. Allgemeine Informationen und Sonstiges

Nichtöffentlicher Teil

<u>Die Beschlussvorlagen können in der Gemeindeverwaltung Neumark, Markt 3, Zimmer 3, zu</u> den Öffnungszeiten eingesehen werden. Außerdem liegen sie während der Sitzung aus.

Sollte der Verwaltungsausschuss um 17.00 Uhr nicht beschlussfähig sein, wird für Donnerstag, den 09.03.2023 um 17.15 Uhr zu einer 2. Sitzung eingeladen.

Köpp Bürgermeister